PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 июля 2016  г. № 456                                                                         с. Калманка
Об исполнении бюджета
муниципального образования

Калманский район за 1 полугодие 2016 г.
В соответствии с решением районного Собрания депутатов Калманского района № 6 от 19.02.2014 г. «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Калманский район Алтайского края»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Калманский район за 1 полугодие 2016г.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление направить в районное Собрание депутатов Калманского района и контрольно – счетную палату Калманского района для сведения.

Глава администрации района                                                  С.В.Головин

Утвержден

постановлением

администрации

Калманского района

от 18.07.2016 г.  № 456
ОТЧЕТ
Об исполнении бюджета муниципального образования Калманский район
за 1 полугодие 2016 года
                                                                                                                                     Таблица 1

Исполнение бюджета муниципального образования Калманский район по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета
                                                                                                            тыс. рублей
	Наименование
	Уточненный план года
	Исполнение за 1 полугодие

	ДОХОДЫ ВСЕГО
	64306,70
	33567,56

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	44468,00
	23839,69

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	19838,70
	9727,87

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	138381,80
	86246,53

	   в том числе:

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	13164,00
	7444,00

	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1494,00
	498,00

	Субсидия на «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» ГП Алтайского края «Устойчивое развитие сельских территорий Алтайского края» на 2012 - 2020
	535,00
	535,00

	Субсидия на улучшение жилищных условий проживающих в сельской местности
	1445,77
	1445,77

	Субсидия на "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" (гранты)
	365,00
	365,00

	Субсидия на"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года"  (улучшение жилищных условий)
	2446,69
	2446,69

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции  в объекты капитального строительства собственности на "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года"
	7652,00
	7652,00

	Субсидия на обеспечение расчётов за уголь (отопление), потребляемые учреждениями бюджетной сферы
	3175,00
	3175,00

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	275,80
	275,80

	Субсидия на проведение детской оздоровительной кампании
	58,80
	58,80

	Субсидия на благоустройство кладбищ
	81,80
	81,80

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ
	8,70
	0,00

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	725,10
	308,20

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году
	637,90
	49,71

	Субвенции на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	1173,10
	900,00

	Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	71849,00
	44456,00

	Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях
	8494,00
	5489,30

	Субвенции на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	189,00
	93,99

	Субвенции на функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	448,00
	210,59

	Субвенции на компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке
	1278,00
	192,00

	Субвенции на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приёмному родителю
	18023,00
	8059,80

	Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	1600,00
	556,42

	Субвенция на государственные полномочия по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера
	2,70
	0,00

	Субвенция по отлову и содержанию безнадзорных животных
	46,00
	0,00

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан,  установленных  Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента РФ от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов"
	1154,66
	1154,66

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	592,38
	592,38

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	1466,40
	205,62

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-926,60
	-926,60

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	201761,90
	118887,49

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	20140,67
	10566,31

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	906,40
	413,00

	Функционирование  Правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	12711,57
	6899,95

	Судебная система
	8,70
	0,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	3133,49
	1645,88

	в т.ч. контрольно-счетная палата
	375,60
	215,71

	Резервные фонды
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	3380,51
	1607,48

	Национальная оборона
	725,10
	308,20

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	725,10
	308,20

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	846,20
	570,31

	Органы юстиции
	275,80
	251,62

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	545,40
	303,69

	 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	25,00
	15,00

	Национальная экономика
	13632,20
	2247,14

	Сельское хозяйство
	946,00
	750,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	10067,99
	1278,97

	Другие вопросы в области национальной экономики
	2618,21
	218,17

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	16094,74
	13453,64

	Жилищно хозяйство
	70,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	8022,24
	7841,84

	 Благоустройство
	157,70
	99,30

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	7844,80
	5512,50

	Образование
	117981,18
	69451,82

	Дошкольное образование
	18720,30
	10718,92

	Общее образование
	92064,70
	55079,15

	Молодежная политика и оздоровление детей
	791,18
	617,55

	Другие вопросы в области образования
	6405,00
	3036,20

	Культура, кинематография
	8116,90
	4147,53

	культура
	7372,00
	3894,29

	другие вопросы в области культуры, кинематографии
	744,90
	253,24

	Социальная политика
	25320,82
	13798,10

	Пенсионное обеспечение
	338,00
	135,93

	Социальное обеспечение населения
	5357,12
	5047,12

	Охрана семьи и детства
	19623,00
	8615,05

	Другие вопросы в области социальной политике
	2,70
	0,0

	Физическая культура
	50,00
	30,54

	Массовый спорт
	50,00
	30,54

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	8130,10
	4265,23

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1173,10
	900,00

	Иные дотации
	5300,00
	2735,23

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1657,00
	630,00

	Всего расходов
	211037,91
	118838,82

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего
	9276,01
	-48,67

	Изменение остатков средств на счетах  по учёту средств бюджета
	9276,01
	-48,67

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-201761,90
	-118887,49

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	211037,91
	118838,82

 Таблица 2
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

                  тыс. рублей

	п/п
	Наименование поселения
	Уточненный план год
	Исполнение за 1 полугодие

	1
	Адм.Бурановского с\с
	162,93
	54,31

	2
	Адм.Зимарёвского с\с
	162,93
	12,50

	3
	Адм.Калистратихинского с\с
	162,93
	40,66

	4
	Адм.Калманского с\с
	0,00
	0,00

	5
	Адм.Кубанского с\с
	162,94
	40,65

	6
	Адм.Новоромановского с\с
	162,94
	0,00

	7
	Адм.Обского с\с
	162,94
	12,50

	8
	Адм.Усть-Алейского с\с
	162,93
	0,00

	9
	Адм.Шадринского с\с
	162,93
	5,00

	10
	Адм.Шиловского с\с
	162,93
	40,00

	ИТОГО
	1466,40
	205,62

  Таблица3
Распределение дотации бюджетам сельских поселений
                                                                                                                 тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	На выравнивание бюджетной обеспеченности
	Поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	за счет средств краевого бюджета

	Уточненный план года
	Исполнение за 1 полугодие
	Уточненный план года
	Исполнение за 1 полугодие

	1
	Адм.Бурановского с\с
	89,10
	68,00
	605,00
	303,00

	2
	Адм.Зимарёвского с\с
	97,70
	77,00
	165,00
	133,23

	3
	Адм.Калистратихинского с\с
	56,00
	44,00
	490,00
	245,00

	4
	Адм.Калманского с\с
	320,10
	243,00
	0,00
	0,00

	5
	Адм.Кубанского с\с
	55,60
	43,00
	595,00
	298,00

	6
	Адм.Новоромановского с\с
	319,30
	243,00
	220,00
	127,00

	7
	Адм.Обского с\с
	75,40
	59,00
	1140,00
	570,00

	8
	Адм.Усть-Алейского с\с
	45,30
	35,00
	765,00
	383,00

	9
	Адм.Шадринского с\с
	55,00
	42,00
	285,00
	158,00

	10
	Адм.Шиловского с\с
	59,60
	46,00
	1035,00
	518,00

	ИТОГО
	1173,10
	900,00
	5300,00
	2735,23

                     Таблица 4
Распределение субвенции бюджетам сельских поселений

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование поселения
	на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Уточненный план года
	Исполнение за 1 полугодие

	1
	Адм.Бурановского с\с
	60,30
	25,50

	2
	Адм.Зимарёвского с\с
	61,40
	26,10

	3
	Адм.Калистратихинского с\с
	60,30
	25,70

	4
	Адм.Калманского с\с
	127,30
	54,10

	5
	Адм.Кубанского с\с
	55,30
	23,50

	6
	Адм.Новоромановского с\с
	127,30
	54,10

	7
	Адм.Обского с\с
	59,30
	25,20

	8
	Адм.Усть-Алейского с\с
	56,30
	24,00

	9
	Адм.Шадринского с\с
	58,30
	24,80

	10
	Адм.Шиловского с\с
	59,30
	25,20

	ИТОГО
	725,10
	308,20